
 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 630612 del 17/11/2014 – DETERMINAZIONE N. 1176/265 del 17/11/2014  Pag. 1/4 

  

Oggetto: Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato e parziale pari al 50% dell’orario contrattuale, avente profilo professionale di 
Istruttore direttivo agronomo pt (cat. D/D1). Ammissione concorrenti. Nomina Commissione 
giudicatrice. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 

 
Visto l'art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";  
 
Viste le determinazioni dirigenziali del Dirigente del Servizio “Servizi finanziari e del personale” n. 
972/229 del 03/10/2014 e n. 1071/245  con cui si approvava il bando del Concorso pubblico,  per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e parziale pari al 50% 
dell’orario contrattuale con profilo professionale di ISTRUTTORE DIRETTIVO AGRONOMO 
(cat. D, posizione economica D1), siglato il 31.03.1999);  
 
Considerato che il predetto bando è stato pubblicato nella pagina web del Comune di Macerata e 
all’albo dell’ente per gg. 30 a partire dal 24/10/2014;  
 
Rilevato che all’art. 3 del bando sopra richiamato si richiede per l’ammissione al concorso il 
possesso dei seguenti requisiti:  
 
Art. 3 - Requisiti per la ammissione al concorso. 
Al concorso sono ammessi i candidati in possesso dei seguenti requisiti: 
1. cittadinanza italiana; 
2. età non inferiore agli anni 18; 
3. idoneità fisica all'impiego. L’Amministrazione ha la facoltà di sottoporre a visita medica di 
controllo i vincitori dei concorsi, in base alla normativa vigente; 
4. possesso dei seguenti titoli di studio: 
- Diploma di laurea quinquennale nuovo ordinamento (DM n. 509/99) appartenente ad una delle 
seguenti classi: classe 77/S - scienze e tecnologie agrarie o LM 69 – scienze e tecnologie agrarie ed 
equiparate; 
- Master universitario di II livello in materie inerenti la cura di parchi, giardini e/o orti botanici 
5. Regolare iscrizione all’albo professionale dei dottori agronomi e forestali ovvero degli 
agrotecnici e degli agrotecnici laureati 
6. patente di guida categoria “B” o superiore; 
7. conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e di una 
lingua a scelta tra: inglese o francese. 
Per i cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea, è richiesto il possesso del titolo di studio 
equipollente a quello italiano. Tale equipollenza dovrà risultare da idonea certificazione rilasciata 
dalle competenti Autorità. I titoli di studio dovranno essere accompagnati da una traduzione in 
lingua italiana effettuata da un traduttore pubblico in possesso del necessario titolo di abilitazione. 
Non possono accedere all’impiego coloro che siano stati esclusi dall'elettorato politico attivo e 
coloro che siano stati destituiti dall'impiego presso una pubblica amministrazione. 
Non possono accedere all’impiego coloro che siano stati condannati per reati che impediscano la 
costituzione di un rapporto di impiego con la pubblica amministrazione. 

 
Ritenuto pertanto dover procedere al riguardo, tenuto presente che l’esame delle domande ha 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 630612 del 17/11/2014 – DETERMINAZIONE N. 1176/265 del 17/11/2014  Pag. 2/4 

  

evidenziato che le domande dei candidati appresso indicati hanno tutti i requisiti per essere 
ammesse al concorso  
 

Ammessi 
COGNOME NOME DATA NASCITA AMMISSIONE 

BONGARZONI MARIO 31/03/1967 SI 

RIZZO MICHELANGELO 26/06/1980 SI 

 
Tenuto altresì presente che l’esame delle domande dei candidati sotto elencati ha evidenziato motivi 
di esclusione dalla selezione, sinteticamente a fianco di ciascuno indicati;  
 

non ammessi 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

AMMISSIONE NOTE 

PASINI ILARIA 23/05/1982 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

RAMAZZOTTI STEFANIA 25/07/1975 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

RAMIRO FLAVIA 
VALENTINA 

02/01/1987 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

ROSINI ANTONIO 17/03/1989 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

SANTONI ALESSIO 26/09/1973 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

 
Stabilito di formare apposita Commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso indicato in 
oggetto composta dal dirigente del servizio “Servizi Tecnici”, che preside la Commissione e da due 
esperti delle materie inerenti il profilo professionale del posto messo a concorso;  
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di ammettere al Concorso pubblico,  per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e parziale pari al 50% dell’orario contrattuale con profilo professionale di 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AGRONOMO (cat. D, posizione economica D1), siglato il 
31.03.1999)i seguenti candidati:  

 
ammessi 

COGNOME NOME DATA NASCITA AMMISSIONE 

BONGARZONI MARIO 31/03/1967 SI 

RIZZO MICHELANGELO 26/06/1980 SI 

 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 630612 del 17/11/2014 – DETERMINAZIONE N. 1176/265 del 17/11/2014  Pag. 3/4 

  

2. Di non ammettere, per i motivi a fianco di ciascuno indicati, dal concorso di che trattasi, i sotto elencati 
candidati: 

 
non ammessi 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

AMMISSIONE NOTE 

PASINI ILARIA 23/05/1982 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

RAMAZZOTTI STEFANIA 25/07/1975 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

RAMIRO FLAVIA 
VALENTINA 

02/01/1987 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

ROSINI ANTONIO 17/03/1989 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

SANTONI ALESSIO 26/09/1973 NO NON E' IN POSSESSO DEL MASTER DI 
SECONDO LIVELLO RICHIESTO DAL BANDO DI 
CONCORSO 

 
3. Di nominare la Commissione giudicatrice per il concorso di che trattasi, costituendola come  

appresso:  
1. Ing. Tristano Luchetti – Dirigente del Servizio “Servizi Tecnici” - Presidente  
2. Dott.ssa,  Susanna Bartolini, Ricercatrice della Scuola Superiore S.Anna  di Pisa – 

componente esperto  
3. Dott. Fabrizio Cinelli, Ricercatore  presso l’Università di Pisa – componente esperto  
4. Dott. Marco Montecchiari, Istruttore direttivo in forza al Servizio “Servizi Tecnici”, con 

funzioni di Segretario verbalizzante  
 
4. Di trasmettere copia del presente atto all’ing. Tristano Luchetti, Presidente della commissione 

giudicatrice.  
 
5. Di trasmettere gli atti inerenti il concorso di che trattasi al segretario della Commissione 

giudicatrice, dott. Marco Montecchiari. 
 
6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000.  
 
Macerata, 17/11/2014 
 
 

                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
                       (Dott. Simone Ciattaglia) 

                     Firma all’originale 
Il responsabile del procedimento 
         Stefano De Angelis 
         Firma all’originale 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 630612 del 17/11/2014 – DETERMINAZIONE N. 1176/265 del 17/11/2014  Pag. 4/4 

  

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Sulla presente determinazione  si appone, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, d.lgs. 267/2000,  il visto di 
regolarità contabile. 
 
 
Macerata, 17/11/2014 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott. Simone Ciattaglia) 

Firma all’originale 


